中国实验动物学会

中实动发[2023]36 号

关于组织参加“第 9 届亚洲实验动物学会联合会（AFLAS）大会”

及赴韩国考察的通知

“第 9届 AFLAS 大会暨 2023 年韩国实验动物学会（KALAS）国际研讨会”将于 2023

年 9 月 13 日至 15 日在济州岛国际会议中心(济州岛 ICC)举行。为加强我国实验动物科

技工作者与国际同行间的学术交流，了解国外实验动物科技的最新动态，推动亚洲各国

和地区实验动物学术组织之间的密切联系与合作，共同促进实验动物科学、技术和教育

的发展，并致力于提高实验动物福利水平，应第 9届 AFLAS 大会和韩国实验动物学会的

邀请，中国实验动物学会将组织国内相关专家参加本次大会并参观考察相关单位。现将

报名事宜通知如下：

一、会议内容：

本次大会的主题是“同一健康，同一福利”。大会将提供一个获取实验动物科学最

新观点和分享实验动物科学创新知识的机会，它将成为生物医学相关的各种深入研究和

开发的最佳平台。本届 AFLAS 大会将汇集来自学术界、研究机构、工业界和政府的许多

代表。同时，来自亚洲国家和地区的 11 个实验动物学会将参与其中。

会议形式多样，为期 3天的大会由多场大会报告、与世界各地的动物研究机构共同

举办的各种科学会议、提高韩国实验动物技术人员能力的教育会议、自然论坛和动物研

究科学政策听证会等 30 多个专题会议组成。同期举办的还有实验动物相关产品展会和

学术墙报展示，其中展会包含实验动物基础设施、环境控制、实验仪器和耗材等应用于

实验动物科学技术的产品。

第 9届 AFLAS 大会选择在济州岛召开，这是世界上唯一被联合国教科文组织指定

为世界遗产、生物圈保护区、世界地质公园的地区。参加本次会议既能让与会者享受一

次学术盛会，又能领略到异国的文化。

二、参加人员：

具有政治思想觉悟，遵守国家外事纪律，服从团队要求，从事实验动物科研、教学、

管理的中国实验动物学会会员。（如尚未加入中国实验动物学会，可与学会秘书处负责

入会事宜的沈楠老师联系，联系电话 010-67776816）

三、出访时间及行程（暂定）：

2023 年 9 月 12 日—16 日（附件 1）

四、有关费用：

参加本次出访活动需缴纳会议费 20000 元人民币，该费用包括国际往返机票（北京

出发/返回,含税）、会议注册、公务活动、境外食宿、司机/翻译陪同等。费用不包括

护照费、签证费、计划外行程费用以及个人消费等。

住宿均安排标间合住（双人），如需 1人单住单间，请提前告知，并缴纳会议费 22500

元人民币。

五、报名方式：

报名者请填写报名表（附件 2），于 2023 年 6 月 26 日前报至中国实验动物学会秘

书处，并预交费用 1000 元，以便办理后续手续。因故未能成行者，报名费恕不退还。

此费用用于国际联络、邀请材料、预订机票、相关外事及手续费等。

尾款（19000 元人民币）请于 2023 年 8 月 12 日前交齐；选择单间单住，尾款（人

缴费通过银行汇款，汇款信息如下

民币 21500 元）请于 2023 年 8 月 12 日前交齐。

：

银行户名：中国实验动物学会

开户银行：中国农业银行北京潘家园支行

账号：11220201040003764

学会开具增值税普通发票，发票项目：会议费。

六、特别提醒：

1、报名截止日期为 2023 年 6 月 26 日，欲参加者请尽快办理。

2、国内出发/返回城市暂定为北京，报名结束后将根据报名情况进行安排，不排除

调整的可能。

3、出访采取分散邀请方式，请代表按外事有关要求和规定自行报批并办理签证，

学会协助组织及与韩国方面协调相关事宜。

4、2023 年 8 月 12 日后，如果代表因故取消出访，则已发生的费用（例如预订机票、

酒店、用餐及车辆等费用）恕不退还。

5. 疫情之后，海关审查升级，请报名人员认真履行外事审批报备手续，如果在出

团的过程中，因瞒报或者报备手续不完备，导致无法入境韩国，视为自动退团，一切损

失自负。

6. 请报名人员报名成功以后，尽快去办理审批手续、申请签证，如果最后因为签

证问题未能成行，学会概不负责，一切损失自负。

7. 如有任何疑问或特殊要求，请与秘书处联系。

七、联系方式：

联系人：郑慧婷 中国实验动物学会秘书处

100021）

附件： 1、中国实验动物学会专家赴韩国行程（暂定

地址：北京市朝阳区潘家园南里 5号（

电话/传真：010-67781534或17200312560

E-mail：zhenghuiting@cnilas.org

）

AFLAS）大会及赴韩考察报名表

中国实验动物学

2、参加第 9届亚洲实验动物学会联合会（

会

二〇二三年六月十二日

附件 1

中国实验动物学会专家赴韩国行程（暂定）

时间 内 容

2023 年 9 月 12 日（星期四） 北京→济州岛

2023 年 9 月 13 日（星期五） 在济州岛参加第 9 届 AFLAS 大会

2023 年 9 月 14 日（星期六） 在济州岛参加第 9 届 AFLAS 大会

2023 年 9 月 15 日（星期天）
在济州岛参加第 9 届 AFLAS 大会

（济州岛→首尔）

2023 年 9 月 16 日（星期一）
首尔―北京

（参访首尔实验动物科研机构）

附件 2

参加第 9 届亚洲实验动物学会联合会（AFLAS）大会及赴韩国考察报名表

姓名 性别 出生日期

中国实验动

物学会会员

号

工作单位

职务 职称 邮政编码

联系地址

电 话 传真

手 机 电子信箱

单位意见

单位（盖章）

年 月 日

务请将此表及报名费于 2023 年 6 月 26 日前反馈到中国实验动物学会秘书处。